COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola
Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323780101 telefax 0323/80738 e-mail

ributi@romune.mergozzo. vb. it

Determina Settore Finanziario n, 150/2014

COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
N. 150 DEL 08/09/2014

OGGETTO: Rimborsi somme TARSU/TARES erroneamente versate e non dovute.

IL RESPOSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO

Vista la deliberazione di G.C. n. 45 del 03/06/2014 ad oggetto: “Presa d’atto dei decreti n. 1
e n. 2 in data 27/05/2014 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo e del
Responsabile del Servizio Economico Finanziario e nomina dell’Assessore Oliva Emanuela, ai
sensi dell’art. 29 comma 4 Legge n. 448/2001 modificato dall’art. 53 comma 23 deila Legge n.
288/2000 a Responsabile del Servizio Tecnico dell’Ente”;

Visto il decreto Sindacale n. 2/2014 con il quale il sottoscritto & stato nominato responsabile
del servizio finanziario fino al 31/12/2014;

Richiamata la Legge 28 dicembre 2001 n. 448 art. 29;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 € s.m.i.;

Visto il D.Lgs. n. 471 del 18.12.1997 "Riforma delle sanzioni tributarie non penali in
materia di imposte dirette, di imposta sul valore aggiunto e di  riscossione dei tributi, a norma dell'
art.3, comma 133, lettera Q della Legge 23.12.1996 n.662" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n. 472 del 18.12.1997 "Disposizioni generali in materia di sanzioni
amministrative per le violazioni di norme tributarie a norma deli'art.3, comma 133, della legge
23.12.1996 n.662" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n.473 del 18.12.1997 "Revisione delle sanzioni amministrative in materia di
tributi sugli affari, sulla produzione e sui consumi, nonché di altri tributi indiretti, a norma dell'
art.3, comma 133 lettera Q della legge 23.12.1996 n. 662" e successive modificazioni;

Visto il D.Lgs. n.203 del 05.06.1998 recante disposizioni integrative e correttive dei Decreti
Legislativi suddetti e successive modificazioni ¢ la Legge n. 146 del 08.05.1998 recante
disposizioni in materia di interessi;

Vista la Legge n. 212 del 27.07.2000 (Statuto dei diritti del contribuente);

Visto L’art. 1 commi 724 e 725 della Legge n. 147 del 27/12/2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte del signor Basilotta Angelo per doppio versamento
dell’importo di € 42,00 TARES anno 2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte del signor Piazzo Fulvio per variazione n. occupanti
dell’importo di € 205,00 TARES anno 2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte del signor Chiappa Gianfranco per variazione n.
occupanti dell’importo di € 169,00 TARES anno 2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte del signor Nicchio Danilo per doppio versamento
dell’importo di € 289,00 TARES anno 2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte del signor Tuffanelli Mauro per variazione n.
occupanti dell’importo di € 17,00 TARES anno 2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte della signora Rovinazzi Flavia Maria per variazione n.
occupanti dell’importo di € 112,00 TARES anno 2013;



COMUNE DI MERGOZZO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

Via Pallanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefonc 0323/80101 telefax 0323/80738 e-mail

tributi@comune.mergozzo.vh.it
Determina Settore Finanziario n. 1502014

Vista la richiesta di rimborso da parte della signora Cattaneo Marisa per variazione n.
occupanti dell’importo di € 176,00 TARES anno 2013;

Vista la richiesta di rimborso da parte del signor Mazzonetto Maurizio per variazione mq
dell’importo di € 312,00

CONTRIBUENTE | ANNO | RIMBORSO [ INTERESSI | TOTALE
ﬁﬁSGIé‘SOTT A 2013 | €42,00 €0,83 € 43,00
PIAZZOFULVIO |2013 | €205,00 €239 €207,00
gﬂ}mgf{imo 2013 | €169,00 €1,89 €171,00
le)uﬁgo 2013 | €289,00 €1,86 €291,00
MTIngAgELLI 2013 | €17,00 €0,19 €17,00
?glg:ﬁﬁm 2013 | €112,00 €1,30 € 113,00
&ﬁﬁo 2013 | €176,00 €1,89 €178,00
ﬁfﬁ%ﬂo 2013 | €312,00 €6,46 €318,00
TOTALI €1.322,00 | €16,81 €1.338,00

Ritenute ammissibili le richieste di rimborso TARES presentate e descritte in premessa
dell’importo complessivo di € 1.338,00 comprensivi di interessi;
Acquisita 1’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del

Responsabile del Servizio Finanziario;
Vista la legge n. 241/1990 e s.m.i.;
Ritenuto opportuno procedere in merito

DETERMINA

1. Di disporre il rimborso TARES 2013 ai contribuenti in premessa per un importo complessivo di
€ 1.322,00 oltre interessi di € 16,81,

2. Di dare atto che la spesa di cui sopra troverd imputazione al capitolo 151 R.P. (intervento
1.01.04.08) del bilancio corrente esercizio;

3. Di dare comunicazione dell’avvenuta adozione della presente ai Capigruppo Consiliari ai sensi
del Decreto Legislativo n. 267/2000 e smi;

4. Di disporre che copia della stessa venga pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune
inserito sul sito Web www.comune.mergozzo.vb.it per quindici giorni consecutivi ai sensi del
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.

Mergozzo, 1i 08/09/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to PORTA Rag. Giacomo






Pt
ii‘i} COMUNE DI MERGOZZO
?‘-.E'j' : Provincia del Verbano Cusio Ossola
2

Via Paflanza 2 - 28802 Mergozzo (VB) telefono 0323,80101 telefax 0323/80738 e-mail

tributi@comune.mergozzo.vh. it
Determina Settore Finanziario n. 150/2014

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolarita tecnica attestante la
regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL approvato
con il D.lsg n. 267/2000 e s.m.i.

Mergozzo, 11 08/09/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANAZIARIO
Fto PORTA Rag. Giacomo

In relazione al presente atto, si appone il parere favorevole di regolaritd contabile e si appone il visto
attesta la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 151
comma 4 del T.U. approvato con D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.
Mergozzo, 1i 08/09/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to PORTA Rag. Giacomo

Ai sensi dell’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, convertito in legge n. 102/2009, il
responsabile del servizio finanziario conferma che la spesa assunta con ’impegno di cui sopra, alla
data del medesimo impegno, & compatibile con il programma dei conseguenti pagamenti, con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

Mergozzo, 1i 08/09/2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to PORTA Rag. Giacomo

1l sottoscritto Segretario Comunale, dichiara che copia della presente determinazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio on-line iﬁﬂ ; ﬁﬁﬁﬂ Comune inserito sul sito Web
www.comune.mergozzo.vb.it il giomo per rimanervi esposta 15 gg.

consecutivi, ai sensi ai sensi dell’art. 32 comma 5 Legge n. 69/2009 e s.m.i.

Mergozzo, li 20 GEN 201

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DI PIETRO Dott. Nicola

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Mergozzo, li 20 GEN 205
IL SEGRETARIO ALE

DIPIETRO/DottaNicola




